
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA OSICADEJOS
PRIMAR

Í

D I S P O Z I Ţ I E
R e fe r ito r  ia  : convocarea Consiliului local în şedinţă ordinară 

în data de 31 iulie 2015

Primarul comunei Osica de Jos, judeţul Olt;
Având în vedere :

- prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare al Consiliului Local al 
comunei Osica de Jos;

- prevederile art.39 (1) şi (3) şi art.42 din Legea nr.215/2001, privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art.63 alin.(1) lit. e), art.68 (1) şi art. 115 alin.(1) lit.a) din Legea 
nr.215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS 
emite prezenta dispoziţie

Art.1. -  Se convoacă în şedinţă ordinară Consiliul Local al Comunei Osica de Jos, în 
data de 31 iulie 2015, ora 12,00 în sala de consiliu a Primăriei comunei Osica de Jos, cu urtnătorul 
proiect al ordinii de z i :

1. Proiect de hotărâre cu privire la aprobare închidere exerciţiu bugetar, la 
data de 30.06.2015;

In iţ ia to r d o m n u l A m z u  N ico lae , p r im a r
• Raport de specialitate nr. 2.118 din 27.07.2015, al compartimentului financiar- 

contabilitate, din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Osica de Jos, cu privire la 
susţinerea proiectului de hotărâre;

P re z in tă  d o a m n a  M a te i A d ria n a - D o ina , re fe re n t
• Raport de avizare nr. 2.119 din 27.07.2015, al comisiei de specialitate pentru 

activităţi economico-financiare, buget, agricultură, administrarea domeniului public şi privat al 
Comunei Osica de Jos, servicii şi comerţ, programe de dezvoltare economico-socială, amenajarea 
teritoriului şi urbanism, gospodărire comunală şi protecţia mediului;

P re z in tă  d -n u l P is to l M arian , p re ş e d in te  co m is ie
2. Proiect de hotărâre cu privire la modificarea şi complatarea Planului de 

achiziţii publice pentru anul 2015 ;
In iţ ia to r d o m n u l A m z u  N ico lae , p r im a r

• Raport de specialitate nr. 2.122 din 27.07.2015, al persoanei desemnate cu 
achiziţiile publice, cu privire la susţinerea proiectului de hotărâre ;

P re z in tă  d o m n u l D incă  C o n s ta n tin  A u re l
• Raport de avizare nr. 2.123 din 27.07.2015, al comisiei de specialitate pdhtru 

activităţi social- culturale, învăţământ, culte, sănătate şi familie, muncă şi protecţie socială, 
protecţie copii, activităţi sportive şi de agrement;

P re z in tă  d -n u l G h im iş i M arin , p re ş e d in te  co m is ie



ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA O'SICA DE JOS 
PRIMAR

D I S P O Z I Ţ I E
re fe r ito r  la  : acordare venit minim garantat

Având în vedere: ^  4
- cererea Oj declaralia pe propia răspundere nr...^.\...d in.AA lN .\.-?£..\Y  numitului(ei)

privind acordarea venitului minim garantat; ^
- ancheta socială efectuată Ja data de ..,\l.VAU..AA.Y.-, la domiciliul solicitantului: 
-referatul n r . .%$.>...., al compartimentului asistenlă socială din cadrul

aparatului de specialitate al primarului ^omunei^Osicş de Jos, prin care se solicită acordarea unui 
ajutor social numitului (ei). ^

- prevederile art. 1 alin.(2), art. 11 alin.(1) Zi (2), art. 12 alin.(1) şi (2), art.30 alin.(1) din 
Legea nr.416/2001 privind venitul minim garantat cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art.24, art. 57 alin.(1) I i  art.52 din Hotărârea Guvernului nr. 50/2011. pentru 
aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor Legii nr.416/2001 privind venitul minim 
garantat, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art. 1 şi art.7 din Legea nr.554/2004, privind contenciosul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare;

în temeiul art. 63 alin(1),lit.d si alin.(5) lit a si lit.c, art.68 alin.(1), raportat la art.115 alin (1) 
lit.a) din Legea 215/2001 .privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare;

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS
D I S P U N E :  1

Art. 1. începând cu data de A \ se acordă ajutor social în cuantum

jV \

(î̂ v.'VŞS^-. . A sI-vnV,

de.. ..lA .'v .......... lei pentru numitul (a)...-.:r>—
în calitate de titular, cu domiciliul/reşedinja/ în localitatea Osica de Jos, sat.
Judeţul Olt, CNP...VA.Vx̂ AÂYAÂA.AAA.;

Art. 2. Motivul acordării ajutqrului social:
(A/i. AvvŶ .v/.vxs... . . V . . .

^Art.3.Dispoziţia se poate ataca în condiţiile art. 30 alin.(1) din Legea nr.416/2001 
condiţiile Legii nr.554/2004, Legea contenciosului administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare. în termen de 30 de zile de la data emiterii.

Art.4.Prevederile prezentei dispoziţii, vor fi aduse la îndeplinire de către doamna 
Popescu Virginia, consilier cu probleme de asistenţă socială în cadrul aparatului propriu al 
administraţiei publice locale şi se comunică titularului de dosar, A.J.P.I.S..-OLT şi Instituţiei 
Prefectului-Judetului Olt.

şi in

AVIZAT 
SECRETAR, 

Torcea Daniela


